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Deres brev af 9. november 2012, løbenummer 113361/12, med høringsbilag 1, 

løbenummer 113359/12, og høringsbilag 2, løbenummer 101148/12, har samtlige med-

lemmer i det tidligere menighedsråd i Aalholm Sogn modtaget pr. brev, ligesom vi her på 

stedet selv har videregivet Deres brev og begge høringssvar i kopi til det netop tiltrådte 

råds medlemmer. 

Tak, fordi der gives menighedsrådet mulighed for at udtale sig. Rådets medlemmer 

vil dog ikke undlade at gøre opmærksom på, at man finder det meget skuffende, at De 

som biskop fortsat vil indstille Aalholm Sogn og Kirke til lukning, og at den høringsfrist, 

der gives os, er særdeles kort bl.a. p.g.a. den netop overståede jul med alt, hvad dermed 

har hørt sig til af travlhed. Der har tidligere været stillet os i udsigt, at der ville blive 

sendt os brev i begyndelsen af efteråret; forskellige datoer i oktober har herefter været 

meldt ud, og pludselig skal det gå meget stærkt. Måske altså også for stærkt. 

Menighedsrådets medlemmer er jo ikke ansatte/lønnede, men har andet ved siden af. 

Både det forrige og det nuværende menighedsråd har imidlertid på to forskellige 

menighedsrådsmøder behandlet det tilsendte. Det afgåede menighedsråd har i møde den 

21. november 2012 fastholdt sin tidligere beslutning om, at Aalholm Sogn og Kirke ikke 

bør lukke. Det nyligt tiltrådte menighedsråd har på et menighedsrådsmøde, den 9. januar 

2013, bekræftet denne beslutning. 

Da Aalholm Sogns Menighedsråd gerne vil være åben for en dialog, vil vi i 

medsendte bilag A gå nærmere ind på Deres brev og høringssvar til os. Desværre finder 

vi imidlertid, at der ikke har været lydhørhed hos Dem som biskop for de kendsgerninger, 

Aalholm Sogns Menighedsråd har fremført i brev til Dem af 7. juni 2012 og ikke af 15. 

maj 2012, som der anføres i biskoppens brev, hvor vi bl.a. gør opmærksom på, at 17.433 

mennesker har passeret igennem kirken og dens lokaler i 2011, og at 

menighedsaktiviteterne ifølge den Analyse af Folkekirkedata, De som biskop har ladet 

udarbejde, hører til blandt den øverste tredjedel i Københavns Stift. I stedet for Deres 

ordvalg om ”at tage kirken ud af brug”, synes vi, at der reelt er tale om, at biskoppen 

bringer et kristent fællesskab til ophør ikke mindst på baggrund af, at de fremførte tanker 

om at splitte Aalholm Sogn op i tre og overføre ”aalholmere” til sogne, hvis teologi og 

struktur ikke ligger på linje med den, der findes her. Dette kan vi ikke se skulle fremme 

det kirkelige engagement, De ellers efterlyser! 

Vi håber derfor, at De som biskop og Stiftsrådet på mødet den 5. februar 2013 vil 

træffe en anden beslutning end den, der fremføres i Deres brev. 
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Det er helt generelt et spørgsmål, om ikke biskoppen i stedet for at fokusere på at 

lukke flest mulige kirker i stedet skulle koncentrere kræfterne om at få befolkningen til at 

slutte op om folkekirken! At forøge medlemstallet ved PR. og mediefremstød, ved 

positive omtaler af folkekirkens mange aktiviteter og hele den grundlæggende kultur, 

som kendetegner kirken. Hjælp os alle med at få forældre til at lade deres børn døbe; det 

er der en positiv fremtid i. Kirkelukninger er en overgivelse til de øvrige trossamfund, til 

ateisterne og til ligegyldigheden! Den kristne kirke har fra gammel tid masser af værdier 

at hente ny inspiration fra, så der kan tales aktuelt ind i nutidens problematik, og som kan 

gøre Folkekirken nærværende på lokalt plan. 

Til slut skal der gøres opmærksom på, at vi ikke i ord kan beskrive, hvor mange res-

sourcer det kræver i hverdagen både for menighedsråd, ansatte og personer i menigheden 

at have den urimelige trussel om kirkelukning hængende over hovedet. Den situation har 

vi nu levet med i mere end to år, hvilket er aldeles utåleligt og opslidende. Så meget mere 

fordi den anklagende part slet ikke har et retligt grundlag til at kræve sognet og kirken 

lukket, men forsøger at tiltage sig en magt, som den håber at få i fremtiden. Vi ved derfor 

reelt ikke, hvad vi er oppe imod, og det er frustrerende, ødelæggende for arbejdsglæden 

og underminerende for det psykiske arbejdsmiljø, som der netop i disse tider er stor fokus 

på i folkekirken, og som kirkens ministerium er ved at undersøge.  

Når sagen oversendes til Kirkeministeriet skal vi anmode om at få tilsendt en kopi af 

oversendelsen bilagt biskoppens indstilling samt kopi af medsendte bilag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Grubb, 

formand for Aalholm Sogns Menighedsråd  


